
 

 

 
 

Usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 19.10.2022 

 

 

Z 1/01 Zastupitelstvo obce Lešná určuje: 

ověřovateli zápisu Davida Petra a Kološovou Alenu a zapisovatelkou Petru Oravovou. 

 

Z 1/02 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

následující program ustavujícího zasedání: 

1) Schválení programu 

2) Schválení jednacího a volebního řádu zastupitelstva obce 

3) Volba volební komise 

4) Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady obce, předsedů a 

členů výborů ZO  

5) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 

6) Volba starosty Obce Lešná 

7) Volba místostarosty Obce Lešná 

8) Volba dalších členů rady Obce Lešná 

9) Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů kontrolního výboru 

10) Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

11) Zřízení finančního výboru a určení počtu členů finančního výboru 

12) Volba předsedy a členů finančního výboru 

13) Zřízení osadního výboru a stanovení počtu členů osadního výboru 

14) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

15) Závěr 

 

Z 1/03 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

v souladu s ust. § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění Jednací řád 

Zastupitelstva obce Lešná a Volební řád Zastupitelstva obce Lešná.   

 

Z 1/04 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

volební komisi ve složení Hana Charvotová, Josef Bajar a Jakub Kopřiva. 

 

Z 1/05 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

veřejný způsob volby starosty, místostarosty členů rady, předsedů a členů výboru. 

 

Z 1/06 Zastupitelstvo obce Lešná určuje: 

tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni: 

o starosta 

o místostarosta 

 

Z 1/07 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce starosty Ing. arch. Jaromíra Zavadila. 

 

Z 1/08 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce místostarosty Hanu Škrlovou. 

 



 

Z 1/09 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce člena Rady obce Lešná Stanislava Holeňu, Mgr. Petra 

Podzemného a Štěpána Šoboru.   

 

Z 1/10 Zastupitelstvo obce Lešná zřizuje: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, pětičlenný kontrolní výbor. 

 

Z 1/11 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce předsedy kontrolního výboru Janu Melichaříkovu. 

 

Z 1/12 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce člena kontrolního výboru Bc. Petra Davida, Jakuba 

Kopřivu, Ing. Richarda Petra a Bc. Lenku Remešovou. 

   

Z 1/13 Zastupitelstvo obce Lešná zřizuje: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, pětičlenný finanční výbor. 

 

Z 1/14 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce předsedy finančního výboru Hanu Charvotovou. 

 

Z 1/15 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce člena finančního výboru Ing. Pavla Hlobila, Vlastu 

Pořickou, Kateřinu Rybkovou a Ing. Jaroslava Sadílka. 

  

Z 1/16 Zastupitelstvo obce Lešná zřizuje: 

v souladu s ust. §84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdější 

předpisů osadní výbor v místní části Lhotka nad Bečvou a zároveň určuje, že výbor bude 

tříčlenný. 

 

Z 1/17 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce předsedy osadního výboru Ing. Leo Buchtu. 

 

Z 1/18 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce člena osadního výboru Evu Brňovjákovou a Ivu 

Hlobilovou. 

 

Z 1/19 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

v souladu s ust. § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, výši měsíční odměny: 

- neuvolněným členům Zastupitelstva obce Lešná ve výši 1805,- Kč/měsíc. 

- neuvolněným členům Rady obce Lešná ve výši 7223,- Kč/měsíc. 

- předseda výborů a komise ve výši 3611,- Kč/měsíc   

- člen výborů a komise ve výši 3010- Kč/měsíc  

Odměny budou vypláceny dnem zvolení do funkce. 



 

 

Z 1/20 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, o odměnách za výkon funkce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, výši 

měsíční odměny: 

- předseda výboru a komise ve výši 1805,-Kč/měsíc   

- člen výboru a komise ve výši 1205,- Kč/měsíc   

Odměny budou vypláceny dnem zvolení do funkce. 

 

Z 1/21 Zastupitelstvo obce Lešná stanoví: 

v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí se 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž 

podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti 

dnem jeho přijetí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................    …………………………………. 

       Ing. arch. Jaromír Zavadil                    Hana Škrlová 

               starosta obce                          místostarostka obce 

 

 

 


